[image: image1.png]

[image: image1.png]

DECRETO Nº 122/2024, de 06 de maio de 2024.
Dispõe sobre a Homologação da decisão da Comissão Permanente de Licitação do objeto do Processo Licitatório de N° 357/2024 na Modalidade PregãoN° 17/2024 da Prefeitura Municipal de Caibi – SC.

EDER PICOLI, Prefeito Municipal de Caibi, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 14.133 de 01 de abril de 2021,

DECRETA:

Art. 1°. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitações, nomeado pelo Decreto N° 38/24 de 05/02/24, sobre o Processo  Licitatório N° 357/2024, na Modalidade Pregão  Nº 17/2024 que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE COLETA SELETIVA, COLETA REGULAR DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS URBANOS DO MUNICÍPIO DE CAIBI/SC, INCLUINDO TRANSPORTE, DESTINAÇÃO FINAL E DEMAIS ASPECTOS RELATIVOS À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.
Art. 2°. Fica homologado o objeto desta licitação em favor dos proponentes abaixo relacionados, tudo conforme consta no Mapa Comparativo de Preços em sua exata ordem de classificação a seguir:
	Proponente
	Item
	Und
	Quant
	Produto
	Vl Unit.
	Vl Total Item

	G.L.I. LIMPEZA URBANA LTDA
	1
	Mês
	12,00
	Coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos domiciliares e comerciais urbanos em todo perímetro urbano do município, com frequência alternada três vezes por semana, incluindo uma coleta semanal no Posto Arco Verde, Santuário, Comunidade de Linha Rosario, Area Industrial da Linha Rosario, Escola de linha Planaltina, no método porta a porta, com equipe composta por motorista e três coletores, ainda utilizando caminhão coletor compactador com capacidade mínima de 15m³. A disposição final deverá ser através de operação, manutenção e monitoramento de aterro sanitário, em área estabelecimento possuidor de todas licenças ambientais necessárias.
	37.328,39
	447.940,68

	G.L.I. LIMPEZA URBANA LTDA
	2
	Mês
	12,00
	Coleta, transporte e disposição final de resíduos sólidos RECICLÁVEIS domiciliares e comerciais urbanos em todo perímetro urbano do município, com frequência de uma vez por semana em todo perímetro urbano, no método porta a porta, com equipe composta por motorista e três coletores, ainda utilizando caminhão coletor compactador ou caminhão com carroceria baú. A disposição final deverá ser através de destino de reciclagem.
	7.663,21
	91.958,52

Totais dos proponentes vencedores:

	Proponente
	Valor Total

	G.L.I. LIMPEZA URBANA LTDA
	539.899,20

Art. 3°. Pelo presente, fica intimado os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.
Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Caibi – SC,
Em 06 de maio de 2024.
Eder Picoli
Prefeito Municipal
Registrado e publicado na data supra
Miguel Piccoli
Secretário de Administração e Planejamento

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000

http://www.caibi.sc.gov.br
administracao@caibi.sc.gov.br

_1212218257.bin